
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016
                   

www.itirapina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Itirapina garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.itirapina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Itirapina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itirapina poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.itirapina.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  It i r a p i n a
CNPJ 46.313.714/0001-50
Avenida Um, 106
Telefone: (19) 3575-9000 
Site: www.itirapina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................ 

Aditivos / Aditamentos / Supressões 3 .................................... 

Quarta-feira, 23 de outubro de 2024                                                  Ano VI | Edição nº 1287A                                                                      Página 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 23 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1287A Página 2 de 7

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
Avenida 01 nº 106 Centro – Itirapina – SP – CEP 13.530-000 

CNPJ: 46.313.714/0001-50 – Inscrição Estadual.: Isenta 
Fone: (19) 3575-9000 – Site: www.itirapina.sp.gov.br 

 

DECRETO Nº 4.233, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE PONTO 
FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES 
PÚBLICAS MUNICIPAIS NO DIA 28 
DE OUTUBRO EM RAZÃO DO DIA 
DO SERVIDOR PÚBLICO 

A Profª Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 

vigor, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nas repartições públicas municipais 

no dia 28 de outubro de 2024 (segunda-feira), em razão da comemoração do Dia do 

Servidor Público, ocasião em que não haverá expediente. 

Art. 2º A disposição acima não se aplica aos serviços essenciais na área de 

saúde e saneamento básico, aos servidores que trabalham na portaria do Balneário 

Santo Antônio e no Pedágio Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA, 22 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 

 

 

 

Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes 
Prefeita Municipal 

 

 

PUBLICADO NA PREFEITURA MUNICIPAL, NA DATA SUPRA. 

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:5530978088

2 

Dados: 2024.10.23 

09:19:03 -03'00'

PODER EXECUTIVO

Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 23 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1287A Página 3 de 7

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FRANCISMARA VAZ RODRIGUES 
DESENTUPIDORA ME

 702 43.338.290/0001-90 500.000,00 220.000,00 Sim

2 LEDA C. P. BORIN ME  981 14.026.894/0001-01 400.000,00 222.000,00 0,91 Sim

3 JNL CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
EIRELI

 634 17.851.000/0001-06 490.000,00 480.000,00 116,22 Sim

4 DESENTUPIDORA GOMES LTDA ME  246 08.333.371/0001-05 1.000.000,00 998.000,00 107,92 Sim

5 AGREGUE MULTISERVICOS EIRELI EPP  672 20.938.855/0001-75 1.000.000,00 1.000.000,00 0,20 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/10/2024 13:54:31
UNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade:  UN

Descrição: PRESTACAO DE SERVICO

Quantidade: 500 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 110.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 3 Unidade:  UN

Descrição: PRESTACAO DE SERVICO

Quantidade: 500 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 110.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2024
Processo Administrativo Nº 5405/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE APARECIDA MARTINS GARCIA

Data de Publicação: 24/09/2024 15:27:03

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES

1 de 1Gerado em: 21/10/2024 13:54:32

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP

MARIA DA GRACA 

ZUCCHI 

MORAES:55309780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.10.23 

09:19:18 -03'00'

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Aditivos / Aditamentos / Supressões



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 23 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1287A Página 4 de 7

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MJ SAFETY EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO E SEGURANÇA LTDA

 983 35.339.234/0001-42 800,00 521,00 Sim

2 SOS SUL RESGATE COMERCIO E 
SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZA

 031 03.928.511/0001-66 690,00 522,00 0,19 Não

3 SAGAFE COMERCIO E CONFECCOES 
LTDA

 634 35.349.266/0001-29 601,33 601,33 15,20 Sim

4 MF COMERCIO GERENCIAMENTO E 
SERVIÇOS EIRELI

 890 20.853.918/0002-71 3.000,00 1.299,99 116,19 Sim

5 RF COMERCIAL E LOCAÇÃO LTDA  077 50.476.287/0001-07 1.300,00 1.300,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/10/2024 13:55:23
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  UN
Descrição: CAPACETE PARA INCENDIO FLORESTAL
Quantidade: 5 Valor Unit.: 521,00 Valor Total: 2.605,00

Marca: CEPPO Modelo: FORCE I

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MJ SAFETY EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO E SEGURANÇA LTDA

 073 35.339.234/0001-42 180,00 92,50 Sim

2 SAGAFE COMERCIO E CONFECCOES 
LTDA

 662 35.349.266/0001-29 103,48 103,48 11,87 Sim

3 SOS SUL RESGATE COMERCIO E 
SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZA

 987 03.928.511/0001-66 145,00 119,00 15,00 Não

4 RF COMERCIAL E LOCAÇÃO LTDA  963 50.476.287/0001-07 120,50 120,50 1,26 Sim

5 MF COMERCIO GERENCIAMENTO E 
SERVIÇOS EIRELI

 359 20.853.918/0002-71 500,00 144,98 20,32 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/10/2024 13:55:23
LOTE No. 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade:  UN
Descrição: BALACLAVA ANTI CHAMAS
Quantidade: 40 Valor Unit.: 92,50 Valor Total: 3.700,00

Marca: JOBE LUV Modelo: 3442.

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Administrativo Nº 1722/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE APARECIDA MARTINS GARCIA

Data de Publicação: 02/10/2024 16:30:11

1 de 3Gerado em: 21/10/2024 13:55:26

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 23 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1287A Página 5 de 7

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 J&A SOLUÇÕES E-COMMERCE LTDA  805 24.608.949/0001-37 180,00 63,17 Sim

2 ALTA PATENTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
EIRELI - EPP

 390 01.184.725/0001-40 190,00 85,00 34,56 Sim

3 DESI DIGITAL INTERMEDIAÇÃO 
COMERCIAL LTDA

 107 45.727.448/0001-40 530,00 164,00 92,94 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/10/2024 13:55:24
LOTE No. 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade:  UN
Descrição: LANTERNA TATICA
Quantidade: 40 Valor Unit.: 63,17 Valor Total: 2.526,80

Marca: BMAX Modelo: X900

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SOS SUL RESGATE COMERCIO E 
SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZA

 245 03.928.511/0001-66 195,00 195,00 Não

2 MJ SAFETY EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO E SEGURANÇA LTDA

 415 35.339.234/0001-42 400,00 359,00 84,10 Sim

3 RF COMERCIAL E LOCAÇÃO LTDA  775 50.476.287/0001-07 360,00 360,00 0,28 Sim

4 MF COMERCIO GERENCIAMENTO E 
SERVIÇOS EIRELI

 437 20.853.918/0002-71 700,00 409,30 13,69 Sim

5 SAGAFE COMERCIO E CONFECCOES 
LTDA

 652 35.349.266/0001-29 409,32 409,32 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/10/2024 13:55:25
LOTE No. 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade:  UN
Descrição: MASCARA TIPO LENCO
Quantidade: 40 Valor Unit.: 195,00 Valor Total: 7.800,00

Marca: PROPRIA Modelo: MÁSCARA TIPO LENÇO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALTA PATENTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
EIRELI - EPP

 345 01.184.725/0001-40 490,00 224,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/10/2024 13:55:25
LOTE No. 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade:  UN

Descrição: MOCHILA TIPO PARAQUEDISTA
Quantidade: 20 Valor Unit.: 224,90 Valor Total: 4.498,00

Marca: COURO ART Modelo: PARAQUEDISTA DEFESA 
CIVIL

2 de 3Gerado em: 21/10/2024 13:55:26

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 23 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1287A Página 6 de 7

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES

3 de 3Gerado em: 21/10/2024 13:55:26

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:553097

80882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.10.23 

09:18:44 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 23 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1287A Página 7 de 7

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
                           Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000  

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: isenta. 

FONE (19) 3575-9000  

 

EXTRATO DE ADITIVO 

Processo Administrativo n° 336/2022 – Modalidade: Pregão Presencial n° 
012/2022 – Objeto: Contratação por franquia mensal global de páginas, de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de equipamentos 
multifuncionais laser/led monocromáticas e coloridas, plotter e scanner, novos ou 
seminovos, para impressões, cópias e digitalizações; incluso a prestação de 
serviços, insumos, peças de reposição, entrega, instalação, configuração, 
manutenção e atendimento técnico, para suprir as necessidades das secretarias e 
setores da Prefeitura Municipal de Itirapina/SP, conforme condições, quantidades e 
exigências no termo de referência. 

Contrato Administrativo n° 062/2022, assinado em 19 de outubro de 2022. 
3º Termo Aditivo, assinado em 17 de outubro de 2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Itirapina – CNPJ n° 46.313.714/0001-50. 
Contratada: RSA Comércio e Serviço em Solução Digital Ltda - ME – CNPJ n° 
09.610.911/0001-05. 
Vigência: de 19/10/2024 a 19/10/2025. 

Valor Mensal Aditado: R$ 46.542,40 (quarenta e seis mil, quinhentos e 
quarenta e dois reais e quarenta centavos) 
Valor Total Aditado : R$ 558.508,80 (quinhentos e cinquenta e oito mil, 
quinhentos e oito reais e oitenta centavos) 
 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões



		2024-10-23T19:37:19+0000




